



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年7月31日

上場会社名 株式会社杉村倉庫 上場取引所 東
コード番号 9307 URL <http://www.sugimura-wh.co.jp/>
代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 福山 漢成
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経理部長 (氏名) 小松 圭作 (TEL) 06-6571-1221
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	2,720	△0.5	304	△3.3	333	1.5	227	3.6
2025年3月期第1四半期	2,733	1.8	314	4.9	328	3.1	219	3.0

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 277百万円(29.8%) 2025年3月期第1四半期 214百万円(△21.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	13.93	—
2025年3月期第1四半期	13.43	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	22,338	16,829	75.3
2025年3月期	22,353	16,775	75.0

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 16,829百万円 2025年3月期 16,775百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	5.00	—	10.00	15.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		5.00	—	7.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	5,600	0.1	670	△1.8	680	△1.5	470	2.3	28.73
通期	11,200	△0.3	1,330	△2.7	1,350	△2.1	910	△0.8	55.63

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年3月期1Q	16,419,110株	2025年3月期	16,419,110株
2026年3月期1Q	140,106株	2025年3月期	61,106株
2026年3月期1Q	16,320,929株	2025年3月期1Q	16,329,499株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、米国主導による相互関税発動への懸念や物価上昇の影響を受けつつも、好調な企業収益を背景とした雇用・所得環境の改善により、国内景気は緩やかな回復を見せております。

倉庫物流業界におきましては、事業コストの増加や配送ドライバーを中心とした人手不足が顕著となっており、今後の経済下振れリスクも相俟って、先行きが不透明な状況となっております。

このような情勢のもと、当社グループは業務のより一層の効率化を行い高品質の物流サービスを提供して、顧客満足度を向上させることを目指してまいりました。

当第1四半期連結累計期間における当社グループの営業収益は27億2千万円となり、前年同四半期に比べ1千3百万円(0.5%)の減収となりました。営業原価は20億7千2百万円となり、前年同四半期に比べ2千2百万円(1.1%)減少しましたが、販売費及び一般管理費は人件費の増加などにより3億4千3百万円となり、前年同四半期に比べ1千9百万円(5.9%)増加しました。その結果、営業利益は3億4百万円となり、前年同四半期に比べ1千万円(3.3%)の減益となりましたが、受取配当金の増加や支払利息の減少などにより、経常利益は3億3千3百万円となって前年同四半期に比べ4百万円(1.5%)の増益となりました。以上から、法人税等合計1億5百万円を差し引くと、親会社株主に帰属する四半期純利益は2億2千7百万円となり、前年同四半期に比べ7百万円(3.6%)の増益となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

(物流事業)

倉庫業務は、食品をはじめとする既得意の取扱物量増加などにより、前年同四半期に比べ保管料や荷役荷捌料収入が増加しました。運送業務は、リネン配送などが増加しましたが、移転作業が減少したことにより減収となりました。その結果、外部顧客に対する営業収益は22億9千6百万円となり、前年同四半期に比べ2千万円(0.9%)の減収となりましたが、営業原価で下払費用や人件費などが減少したことにより、セグメント利益は2億4千1百万円となり、前年同四半期に比べ9百万円(3.9%)の増益となりました。

(不動産事業)

既存物件での賃料改定や駐車場利用台数の増加などにより、外部顧客に対する営業収益は3億3千4百万円となり、前年同四半期に比べ3百万円(1.1%)の増収となりましたが、修繕費などが増加したことにより、セグメント利益は2億2千3百万円となり、前年同四半期に比べ若干(0.1%)の減益となりました。

(その他の事業)

ゴルフ練習場は、入場者数及び利用球数がほぼ前年同四半期並を推移しましたが、営業収益が6千6百万円となり若干の減収となりました。売電事業は、出力制御回数が前年同四半期に比べ減少したことにより売電量が増加し、営業収益が2千3百万円となり増収となりました。

以上により、その他の事業の営業収益は8千9百万円となり、前年同四半期に比べ3百万円(4.2%)の増収となりました。セグメント利益は3千3百万円となり、前年同四半期に比べ4百万円(16.7%)の増益となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は223億3千8百万円となり、前連結会計年度末に比べ1千4百万円減少しました。これは、流動資産において受取手形及び売掛金が減少し、固定資産において建物及び構築物の減価償却が進んだことなどによります。負債合計は55億9百万円となり、前連結会計年度末に比べ6千8百万円減少しました。これは、流動負債において未払法人税等が減少し、固定負債において長期借入金が減少したことなどによります。純資産合計は168億2千9百万円となり、前連結会計年度末に比べ5千4百万円増加しました。これは、株主資本の利益剰余金が増加したことなどによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想は、本日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える可能性のある要因を織り込んで作成しております。現在のところ、2025年4月30日に公表した連結業績予想に変更はありません。今後何らかの変更がある場合には速やかに開示してまいります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,216,545	5,357,379
受取手形及び売掛金	1,210,174	1,033,695
リース投資資産（純額）	2,411,250	2,378,527
その他	97,743	120,842
貸倒引当金	△4,829	△4,443
流動資産合計	8,930,884	8,886,001
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	6,356,118	6,266,737
機械装置及び運搬具（純額）	371,849	376,891
工具、器具及び備品（純額）	139,556	143,310
土地	4,557,435	4,557,435
リース資産（純額）	49,721	50,861
建設仮勘定	-	64,500
有形固定資産合計	11,474,682	11,459,737
無形固定資産		
借地権	295,290	295,290
その他	253,108	208,333
無形固定資産合計	548,398	503,623
投資その他の資産		
投資有価証券	865,679	941,848
繰延税金資産	167,211	142,196
その他	387,678	426,613
貸倒引当金	△21,387	△21,387
投資その他の資産合計	1,399,183	1,489,270
固定資産合計	13,422,264	13,452,630
資産合計	22,353,148	22,338,632

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	348,823	271,175
1年内返済予定の長期借入金	508,612	508,612
未払金	85,501	405,318
リース債務	13,747	15,088
未払法人税等	279,445	56,988
未払消費税等	114,106	134,559
賞与引当金	205,037	99,669
未払費用	263,110	290,119
その他	129,259	198,401
流動負債合計	1,947,644	1,979,931
固定負債		
長期借入金	2,340,817	2,271,924
長期預り金	169,343	169,343
リース債務	41,281	41,194
繰延税金負債	147,714	210,794
役員退職慰労引当金	237,486	-
退職給付に係る負債	656,214	625,533
資産除去債務	37,355	37,479
その他	-	172,933
固定負債合計	3,630,214	3,529,203
負債合計	5,577,858	5,509,134
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,630,129	2,630,129
資本剰余金	2,428,185	2,428,185
利益剰余金	11,372,221	11,435,997
自己株式	△37,169	△97,130
株主資本合計	16,393,367	16,397,182
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	341,551	393,292
退職給付に係る調整累計額	40,372	39,022
その他の包括利益累計額合計	381,923	432,315
純資産合計	16,775,290	16,829,497
負債純資産合計	22,353,148	22,338,632

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
営業収益	2,733,570	2,720,139
営業原価	2,094,611	2,072,455
営業総利益	638,958	647,684
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	150,815	164,697
その他	173,573	178,780
販売費及び一般管理費合計	324,388	343,478
営業利益	314,569	304,206
営業外収益		
受取利息	7	4
受取配当金	26,278	31,796
社宅使用料	7,834	7,585
その他	4,414	8,041
営業外収益合計	38,534	47,428
営業外費用		
支払利息	10,420	8,925
固定資産処分損	7,997	1,737
支払手数料	5,719	5,792
その他	832	2,167
営業外費用合計	24,969	18,622
経常利益	328,133	333,011
税金等調整前四半期純利益	328,133	333,011
法人税、住民税及び事業税	64,094	40,666
法人税等調整額	44,674	64,988
法人税等合計	108,769	105,655
四半期純利益	219,364	227,355
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	-
親会社株主に帰属する四半期純利益	219,364	227,355

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	219,364	227,355
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△4,686	51,741
退職給付に係る調整額	△644	△1,349
その他の包括利益合計	△5,330	50,391
四半期包括利益	214,034	277,747
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	214,034	277,747
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	物流事業	不動産事業	その他の 事業	計		
営業収益						
顧客との契約から生じる収益	2,317,521	—	85,738	2,403,260	—	2,403,260
その他の収益(注)3	—	330,309	—	330,309	—	330,309
外部顧客に対する営業収益	2,317,521	330,309	85,738	2,733,570	—	2,733,570
セグメント間の内部営業収益又は振替高	3,470	26,938	5,880	36,288	△36,288	—
計	2,320,991	357,248	91,618	2,769,858	△36,288	2,733,570
セグメント利益	232,407	224,008	28,394	484,809	△170,240	314,569

(注)1 調整額は以下のとおりであります。

セグメント利益の調整額170,240千円は、各報告セグメントに配分されていない全社費用であります。全社費用は、親会社の本社管理部門に係る費用であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」の範囲に含まれる不動産賃貸収入であります。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	物流事業	不動産事業	その他の 事業	計		
営業収益						
顧客との契約から生じる収益	2,296,671	—	89,374	2,386,045	—	2,386,045
その他の収益(注)3	—	334,094	—	334,094	—	334,094
外部顧客に対する営業収益	2,296,671	334,094	89,374	2,720,139	—	2,720,139
セグメント間の内部営業収益又は振替高	3,450	26,848	5,880	36,178	△36,178	—
計	2,300,121	360,942	95,254	2,756,318	△36,178	2,720,139
セグメント利益	241,506	223,696	33,147	498,350	△194,144	304,206

(注)1 調整額は以下のとおりであります。

セグメント利益の調整額194,144千円は、各報告セグメントに配分されていない全社費用であります。全社費用は、親会社の本社管理部門に係る費用であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」の範囲に含まれる不動産賃貸収入であります。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	225,694千円	225,602千円